
Konkurs plastyczny 

 „Młodość bez uzależnień” 

Organizator: Parczewski Dom Kultury 

Cele konkursu:  
Popularyzacja wiedzy na temat uzależnień. Uświadomienie dzieciom i 
młodzieży szkolnej o zagrożeniach wynikających z używania środków 
psychoaktywnych, spożywania alkoholu oraz wpływie uzależnień 
behawioralnych na człowieka i jego otoczenie. Promocja zdrowego trybu życia 
– kształtowanie pozytywnych wzorców. Rozwijanie wyobraźni oraz twórczych 
umiejętności dzieci, młodzieży. Prezentacja i popularyzacja plastycznej 
twórczości dzieci, młodzieży. 

Zasady konkursu: Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży szkolnej 
z gminy Parczew. 

Prace plastyczne oceniane będą w kategoriach: 

Klasy I  – III 

klasy IV – VI 

klasy VII – VIII 

Uczestnicy konkursu wykonują prace samodzielnie, w uzasadnionych 
przypadkach z niewielką pomocą opiekuna. Format pracy plastycznej: A3 

Technika pracy: płaska (malarstwo, grafika, rysunek, plakat  bez użycia 
materiałów nietrwałych: plasteliny, bibuły, kaszy, naklejek  itp.). Prace 
zawierające niedozwolone materiały nie podlegają ocenie.  

Termin konkursu: prace należy składać do dnia 28.05.2026r. w sekretariacie 
Parczewskiego Domu Kultury ul. Bema 5, 21-200 Parczew. 

Odbiór nagród 08-12.06 2026r. w godz. 10.00- 18.00 w Parczewskim Domu 
Kultury ul. Bema 5 ,21-200 Parczew/ sekretariat/  

Prace powinny być opisane: imię, nazwisko , wiek- klasa, numer telefonu 
opiekuna. Do każdej pracy dołączona musi być zgoda rodzica (opiekuna 



prawnego)  na uczestnictwo dziecka w konkursie oraz oświadczenie.(Załącznik 
do pobrania na stronie internetowej PDK  www.pdkparczew.pl ) 

Prace oceni Jury powołane przez Organizatora. W każdej kategorii wiekowej 
zostanie wybranych 5 najlepszych prac, organizator zastrzega sobie prawo 
do  dowolnego  podziału nagród. Udział w konkursie jest jednoznaczny z 
wyrażeniem zgody na fotografowanie oraz publikację prac.  

Nagrody nie odebrane we wskazanym terminie przechodzą na własność 
Organizatora konkursu.  

Uwagi organizatorów: Praca musi być wykonana tylko przez jednego autora 
(prace zbiorowe nie będą brane pod uwagę).Uczestnik konkursu składa jedną 
pracę. Organizator nie przewiduje zwrotu prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


